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Pani Maria Kijak - przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, oraz pan Jan Skoczylas - przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Wsi i Ochrony Środowiska zaprosili reprezentantów Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Wsi i Ochrony
Środowiska. Jednym z celów spotkania było omówienie zagadnień związanych ze stanem i funkcjonowaniem
obszarów Natura 2000 na terenie gminy.

W naradzie Komisji, 19 kwietnia 2016 r., wzięli udział, między innymi: pani Agnieszka Śnieg - zastępca
Burmistrza Międzyrzecza, radni i urzędnicy magistratu, mieszkańcy oraz goście - w tym pracownicy Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Grzegorz Karcz i Tomasz Schubert.

W granicach gminy Międzyrzecz znajdują się dwa obszary Natura 2000: Dolina Leniwej Obry PLH080001 oraz
Nietoperek PLH080003. Reprezentanci Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolski
przedstawili cele i przedmioty ochrony obydwu obszarów, stan i zagrożenia oraz ustalenia dokumentów
planistycznych ochrony przyrody dotyczące działań na rzecz utrzymania bądź poprawy kondycji gatunków i
siedlisk ważnych dla Wspólnoty.

Gospodarze gminy i mieszkańcy, mimo perspektywy unijnej formy ochrony przyrody, interesowali się przede wszystkim lokalnymi sprawami związanymi z oddziaływaniami inwestycji na
przyrodę. Oba obszary Natura 2000 nie są przecież wyłączone z aktywności i działalności ludzkiej, a co więcej wiele siedlisk i gatunków jest wprost, silnie lub mniej, uzależniona od
ludzkiej gospodarki. Dość wspomnieć otwarte ekosystemy łąk Doliny Leniwej Obry.

Największe zainteresowanie wzbudziła kwestia oddziaływania inwestycji realizowanych na terenie gminy na nietoperze. W obszarze Natura 2000 Nietoperek znajduje się bowiem
największe zimowe „noclegowisko” nietoperzy w Polsce i jedno z większych znanych w Europie. Jednocześnie są to także stanowiska zorganizowanej turystyki, np. w Muzeum Fortyfikacji i
Nietoperzy w Pniewie. W samym zaś obszarze Natura 2000 realizowana jest gospodarka rolna, leśna, mieszkaniowa, wydobycie surowców, mały przemysł spożywczy i chemiczny, i inne.
O ile pogodzenie celów ochrony przyrody oraz rozwoju gospodarczego i społecznego jest realizowane za pomocą procedur administracyjnych, które dziś każdy może śledzić, np.
korzystając z Internetu, to mało jest eksponowany wysiłek lokalnych społeczności, na rzecz ich osiągnięcia. Doświadczenia w tym zakresie, spostrzeżenia i sugestie radni przekazali
pracownikom Regionalnej Dyrekcji.
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